
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение- 

 детский сад  № 14 «Ласточка» с.Елизаветовка 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 09.01.2018                                                                              №  4 

 

 
 

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», в 

соответсвии с Гражданским кодексом Российиской Федерации, Законом «об 

образовании», Федеральным законом «О благотворительной деятельности и 

благотворительных организациях» образовательное учреждение вправе 

привлекать в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, дополнительные финансовые средства за счет добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц, в том числе 

иностранных граждан и организаций п р и к а з ы в а ю:  

1. Заведующему  Зося О.А. не допускать неправомерных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ  № 14 

«Ласточка», принуждения со стороны работников учреждения, родительской 

общественности к сбору денежных средств. 

2. Всем педагогическим работникам неукоснительно исполнять требования 

Закона РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в 

соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности». 

3. Воспитателям  обеспечить размещение для родителей полной и 

объективной информации о порядке привлечения целевых взносов и 



пожертвований, средств в детский сад в доступном для родителей (законных 

представителей) месте. 

4. Заведующему Зося О.А. привлекать к дисциплинарной ответственности 

всех работников детского сада, допустивших нарушение прав граждан при 

привлечении благотворительных средств и применять меры дисциплинарного 

взыскания в плоть до увольнения в соответствии с Трудовым кодексом АФ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ  № 14 «Ласточка»                        О.А.Зося 

 

 

 


